Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 425 имени академика П.Л.Капицы

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 425 Кронштадтского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г.                                                                  № 221-1-Д

г. Кронштадт

Об утверждении плана мероприятий

и перечней программ, реализуемых в детском технопарке «Кванториум»

на базе ГБОУ школы № 425

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «План мероприятий детского технопарка

«Кванториум» на базе Государственного бюджетного общеобразовательного  учреждения

средней общеобразовательной школы № 425 имени академика П.Л.Капицы Кронштадтского

района  Санкт-Петербурга на 2025-2026 учебный год».

2. Утвердить «Перечень дополнительных общеобразовательных программ

технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания детского технопарка «Кванториум» на 2025-2026 учебный

год в соответствии с Приложением 1.

3. Утвердить «Перечень программ внеурочной деятельности

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания детского технопарка «Кванториум» на 2025-2026 учебный год в соответствии с

Приложением 2.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор               И.Н.Асанова

Приложение 1

к Приказу № 221-Д от 29 августа 2025 г.

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

технической и естественно-научной направленностей,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

детского технопарка «Кванториум»

1. «Основы генетики, селекции, микробиологии»

2. «Биостарт»

3. «Биолаборатория»

4. «Нанобиофизика»

5. «3D-моделирование, 3D-печать»

6. «Робототехника»

7. «Основы программирования Python»

8. «Основы медицинских знаний»

Приложение 2

к Приказу № 221-1-Д от 29 августа 2025 г.

Перечень программ внеурочной деятельности,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

детского технопарка  «Кванториум»

1. «Химия вокруг нас»

2. «Академия школьных наук «Толбухин маяк»

3. «Занимательная физика»

4. «Микромир в пробирке»

5. «Химия вокруг нас!»

6. «Есть идея!» (инженерные игры)

		2025-09-25T18:54:27+0300
	И.Н.Асанова